
ỦY BAN NHÂN DÂN                    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

     XÃ NGỌC LÂM                                          Độc lập – Tự do - Hạnh phúc  

           

  Số:  29  /QĐ-UBND                                 Ngọc Lâm, ngày  18 tháng 03 năm 2024 
 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

 Thành lập Tổ kiểm tra công tác phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, 

cứu hộ đối với các cơ sở trên địa bàn xã 
 

  

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ NGỌC LÂM 
 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
 

 Căn cứ Luật Phòng cháy và chữa cháy ngày 29/06/2001; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Phòng cháy và chữa cháy ngày 22/11/2013; 
 

 Căn cứ Nghị định 136/2020/NĐ-CP ngày 24/11/2020 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật phòng cháy và chữa cháy và 

Luật sử đổi bổ sung một số điều của luật phòng cháy và chữa cháy; 
 

 Căn cứ Nghị định số 83/2017/NĐ-CP ngày 18/7/2017 của chính phủ quy 

định về công tác cứu nạn, cứu hộ của lực lượng phòng cháy và chữa cháy;  
 

 Căn cứ thông tư số 149/2020/TT-BCA hướng dẫn Nghị định 136/2020/NĐ-

CPhướng dẫn Luật Phòng cháy và chữa cháy và Luật Phòng cháy và chữa cháy 

sửa đổi do Bộ Công an ban hành ngày 31/12/2020; 

 Theo đề nghị của Trưởng Công an xã Ngọc Lâm, 
 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập tổ kiểm tra công tác PCCC và CNCH đối với các cơ sở 

thuộc diện quản lý của UBND trên địa bàn xã Ngọc Lâm gồm các Ông (Bà) có tên 

sau: 

* Tổ trưởng: 

-  Ông: Vũ Duy Kiểm -      Phó chủ tịch UBND xã.  

* Tổ phó: 

-  Ông: Bùi Ngọc Hưng - Trưởng Công an xã  

* Các tổ viên: 

1. Ông Vũ Duy Thành -  Phó trưởng Công an xã 

2. Ông: Nguyễn Văn Tuân -   Cán bộ Công an xã  

3. Ông: Hoàng Phúc Thọ -  Công chức Văn hóa xã hội xã 

4. Ông: Trương Văn Hệ -  Công chức tư pháp hộ tịch xã 

5. Ông: Phạm Xuân Ngọc -  Công chức Địa chính NN xã 

6. Bà Nguyễn Thị Thu Thủy - Công chức tài chính - kế toán xã 

7. Ông: Trần Văn Sinh    -  Công chức Địa chính xã 

8. Cùng sự tham gia của các đồng chí Trưởng thôn trên địa bàn xã. 

 



Điều 2. Tổ kiểm tra công tác PCCC và CNCH đối với các khu dân cư; hộ gia 

đình, nhà ở kết hợp sản xuất, kinh doanh; các cơ sở thuộc diện quản lý của UBND 

trên địa bàn xã Ngọc Lâm có nhiệm vụ: 

- Trực tiếp kiểm tra công tác PCCC tại các cơ sở thuộc diện quản lý có 

nguy cơ cháy, nổ cao.  

- Kiểm tra việc chấp hành của người đứng đầu cơ sở báo cáo về tình hình, 

kết quả thực hiện công tác PCCC; kiểm tra thực tế các điều kiện an toàn PCCC 

tại cơ sở.  

- Tập hợp kết quả kiểm tra, các kiến nghị của Tổ kiểm tra và ý kiến của 

đại diện cơ sở hoặc người có thẩm quyền về PCCC của cơ sở để ghi biên bản 

kiểm tra; thông qua biên bản kiểm tra. 

- Quá trình kiểm tra phát hiện vi phạm lập biên bản xử lý theo quy định.  

- Thời gian tiến hành kiểm tra từ 18/3/2024 đến 15/4/2024. 
 

Điều 3. Văn phòng UBND xã, Công an xã và các Ông (Bà) có tên tại Điều 1 

chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Đ/c chủ tịch UBND thị xã (để b/c); 

- Thường trực Đảng ủy xã (để b/c); 

- Đ/c Phó chủ tịch UBND xã (để thực hiện); 

- Như điều 1 (để thực hiện); 

- Lưu VPUBND. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

                   

 

 Nguyễn Hữu Hoan 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


		2024-03-18T09:44:38+0700


		2024-03-18T09:49:01+0700




